MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS  TEIXEIRA DE FREITAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora-Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano, Campus Teixeira de Freitas, nomeada sob Portaria Nº 1.330, de 17/05/2018, no

D.O.U. de 18/05/2018, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público a

retificação do Edital n° 06, de 20 de novembro de 2020, referente ao provimento de vagas

do processo de seleção de monitores de ensino para os cursos das Educação Profissional

Técnica de Nível Médio e de Graduação em consonância com o que rege o edital Nº 143, de

13 de novembro de 2020 e suas respectivas retificações.

1. O subitem 6.2 passa a vigorar com a seguinte redação

“6.2 A vigência do Termo de Compromisso será de dezembro de 2020 a maio de 2021,

podendo ser prorrogada por mais 4 (quatro) meses. A Bolsa de Monitoria terá o valor fixo

de R$ 100,00 (cem reais) mensal."

2. A data de inscrições foi prorrogada para o dia 24/11, passando o cronograma

da Seleção a configurar conforme o seguinte:

Etapa Data

Publicação do edital local 20/11/2020

Inscrições 24 a 30/11/2020

Homologação das inscrições Até 30/11/2020

Recursos contra a homologação das inscrições 01 e 02/12/2020

Resultado dos recursos após a homologação das

inscrições
Até 03/12/2020

Período de seleção 04 a 07/12/2020

Resultado preliminar de classificação Até 07/12/2020

Recursos contra o resultado preliminar 08 e 09/12/2020

Resultado final Até 10/12/2020

Assinatura do termo de compromisso Até 14/12/2020

3. As demais disposições do Edital Nº 06, de 20 de Novembro de 2020, seguem

inalteradas.

Teixeira de Freitas, 23 de novembro de 2020.

ELEN SONIA MARIA ROSA

Diretora Geral Pró Tempore

Campus Teixeira de Freitas

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elen Sonia Maria Duarte Rosa, DIRETOR - CD0002 - TDF-DG, em 23/11/2020 09:43:26.

Andressa Vieira de Castro, COORDENADOR - SUBSTITUTOFCC - TDF-CCEA, em 23/11/2020 09:40:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

136548

e934e32d08

	Documento assinado eletronicamente por: